
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

15.05.2020 № 442/ОД

О создании
диссертационного совета «НИ ТГУ. 03.02»

На основании рекомендаций Научно-аттестационного комитета НИ ТГУ от 
15 мая 2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать на базе Института биологии, экологии, почвоведения, сельского и 

лесного хозяйства НИ ТГУ совет по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук «НИ 
ТГУ. 03.02» (далее -  диссертационный совет «НИ ТГУ. 03.02») по научной 
специальности:

-  03.02.08 -  экология (биологические науки, технические науки).
2. Утвердить постоянный состав диссертационного совета «НИ ТГУ. 03.02» 

(Приложение 1).
3. Утвердить срок действия полномочий диссертационного совета 

«НИ ТГУ. 03.02» с 20.05.2020 до истечения срока действия номенклатуры научных 
специальностей, по которым присуждаются ученые степени, утвержденной приказом 
Минобрнауки России от 23.10.2017 № 1027.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и 
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинский

Т.В. Касаткина 
529-820



Приложение 1 к приказу
от 15.05.2020 № 442/ОД

Состав совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,
на соискание ученой степени доктора наук «НИ ТГУ. 03.02»

Фамилия Имя Отчество
(должность в совете)

Учёная степень, 
учёное звание

Шифр и наименование 
специальности в совете

Бабенко Андрей Сергеевич 
(председатель совета)

Доктор
биологических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Адам Александр 
Мартынович
(заместитель председателя 
совета)

Доктор
технических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(технические науки)

Франк Юлия Александровна 
(ученый секретарь совета)

Кандидат
биологических наук, 
доцент

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Гуреева Ирина Ивановна 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Кирпотин Сергей 
Николаевич 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
доцент

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Романенко Владимир 
Никифорович 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Терещенко Наталья 
Николаевна 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
старший научный 
сотрудник

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Астафурова Татьяна
Петровна
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Барановская Наталья 
Владимировна 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
доцент

03.02.08 -  экология 
(биологические науки, 
технические науки)

Воробьев Данил Сергеевич 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
доцент

03.02.08 -  экология 
(биологические науки, 
технические науки)

Еремеева Наталья Ивановна 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)

Лащинский Николай 
Николаевич 
(член совета)

Доктор
биологических наук, 
старший научный 
сотрудник

03.02.08 -  экология 
(биологические науки)



3

Федорчук Юрий 
Митрофанович 
(член совета)

Доктор технических 
наук

03.02.08 -  экология 
(технические науки)

Язиков Егор Григорьевич 
(член совета)

Доктор геолого­
минералогических 
наук, профессор

03.02.08 -  экология 
(технические науки).

Борило Людмила Павловна 
(член совета)

Доктор
технических наук, 
профессор

03.02.08 -  экология 
(технические науки).

Сечин Александр Иванович 
(член совета)

Доктор
технических наук, 
доцент

03.02.08 -  экология 
(технические науки).


